
 

Mateřská škola Březina, okres Mladá Boleslav 

Směrnice pro přijímání dětí 

Škola: Mateřská škola Březina, okres Mladá Boleslav, Březina 94, 

294 11 Loukov   

Č. j.      3 /2023 Spisový znak: 2. 1 

Schválila: ředitelka školy – Marcela Janšová 

Účinnost: Od 1. 5. 2023 

Skartační znak:  A5 

 

Ředitelka Mateřské školy Březina, okres Mladá Boleslav stanovuje pro školní rok 2023/2024 

tato kritéria pro přijímání dětí do mateřské školy. Přijímání dětí do mateřské školy se řídí zá-

konem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším, odborném a jiném vzdě-

lávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů a Vyhláškou č. 14/2005 Sb., o předškol-

ním vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů. 

 

 
Kritéria jsou stanovena v následujícím pořadí: 

 

 

1) Dítě, které má trvalé bydliště v Březině, Honsob 

 

2) Dítě, které v době od 1. září 2023 do 31. srpna 2024 dovrší věku 6 let nebo má roz-

hodnutím ředitele základní školy odloženou povinnou školní docházku – povinné 

předškolní vzdělávání. 

 

3) Dítě, které před začátkem školního roku dovrší nejméně 3. roku věku. 

 
 

4) V případě volné kapacity ostatní děti. 

Upřednostňovány budou starší děti před mladšími. 

 

 

 

 

Při rozhodování o přijetí dítěte do mateřské školy se bude brát v úvahu důležitost jednotli-

vých kritérií ve výše uvedeném pořadí. 

 

 

 

 

 

V Březině 20. 1. 2023      Marcela Janšová 

         ředitelka mateřské školy 

 


		2023-01-20T11:11:42+0100
	Marcela Janšová




